[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.04.2024  №247
д. Коегоща
Об исполнении бюджета  Сушанского сельского поселения за 2023 г.
В соответствии с пунктом 10 ст.35, ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 264.1, 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской  Федерации Совет депутатов Сушанского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сушанского сельского поселения  за 202 год по доходам в сумме 11 846 298 руб. 41 коп., по расходам в сумме 11 306 179 руб. 64 коп., с профицитом бюджета 540 118 руб. 77 коп.
2. Утвердить показатели:
доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению №1;
расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению №2,
расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета согласно приложению №3;
источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению №4;
3. Расходования средств резервного фонда бюджета Сушанского сельского поселения в 2023 году не было.
         4. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения https://sushanskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет».
    Глава сельского поселения                                                        С.А.Кузяков
Приложение № 1
к решению
Совета депутатов Сушанского сельского поселения четвертого созыва
от 25.04.2024г. №247
                                                                                        «Об исполнении бюджета
                                                                                       Сушанского сельского поселения за 2023 год»
Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета
Сушанского сельского поселения в 2023 году
рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1 00 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕНЫЕ ДОХОДЫ
	3 260 269,84
	3 549 671,41
	289 401,57

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	228 620,00
	196 928,48
	-31 691,52

	1 03 00000 00 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов
	873 000,00
	969 602,30
	96 602,30

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	21 700,00
	42 603,46
	20 903,46

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 850 000,00
	2 054 622,11
	204 622,11

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3 000,00
	1 700,00
	-1 300,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	16 600,00
	16 865,22
	265,22

	1 14 00000 00 0000 000
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	206 310,59
	206 310,59
	0

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	61 039,25
	61 039,25
	0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8 584 227,00
	8 296 627,00
	-287 600,00

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ       СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8 534 227,00
	8 246 627,00
	 -287 600,00

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	50 000,00
	50 000,00
	0

	Всего
	11 844 496,84
	11 846 298,41
	1 801,57

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Сушанского сельского поселения
 четвертого созыва
от 25.04.2024г. №247
                                   «Об исполнении бюджета
 Сушанского сельского поселения  за 2023 год»
Расходы бюджета Сушанского сельского поселения по разделам,
подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год
 рублей
	Наименование
	Рз
	ПР
	Утверждено
	Исполнено

	Общегосударственные вопросы
	01

	5 996 417,25
	5 863 926,58

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	1 085 500,00
	1 084 257,89

	Функционирование  местных администраций
	01
	04
	4 395 939,25
	4 274 754,69

	Обеспечение деятельности фин. надзора
	01
	06
	52 300,00
	52 300,00

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	272 578,00
	272 578,00

	Резервный фонд
	01
	11
	10 000,00
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	180 100,00

	180 036,00

	Национальная оборона
	02

	287 600,00
	0

	Содержание спец. по воинскому учету
	02
	03
	287 600,00
	0

	Пожарная безопасность
	03

	100 000,00
	98 538,00

	Пожарная безопасность
	03
	10
	100 000,00
	98 538,00

	Национальная экономика
	04

	3 117 859,16
	2 907 662,48

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	3 088 859,16
	2 878 962,48

	Национальная экономика
	04
	12
	29 000,00
	28 700,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2 335 479,59
	2 294 343,98

	Благоустройство
	05
	03
	2 335 479,59
	2 294 343,98

	Социальная политика
	10

	142 000,00
	141 708,60

	Доплаты к пенсиям государственным служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	 10
	01
	142 000,00
	141 708,60

	Всего

	11 979 356,00
	11 306 179,64

Приложение  № 3
к решению Совета депутатов
Сушанского сельского поселения
четвертого созыва
от25.04.2024г. №247
                                   «Об исполнении бюджета
Сушанского сельского поселения  за 2023 год»
Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета
Сушанского сельского поселения на 2023 год
рублей
	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено
	Исполнено

	Администрация Сушанского сельского поселения
	451

	Общегосударственные вопросы
	451
	01

	5 996 417,25
	5 863 926,58

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	451
	01
	02

	1 085 500,00
	1 084 257,89

	Содержание главы мун. образования
	451
	01
	02
	9510001000

	1 085 500,00
	1 084 257,89

	Содержание главы мун. образования
	451
	01
	02
	9510001000

	1 085 500,00
	1 084 257,89

	Содержание главы мун. образования
	451
	01
	02
	9510001000
	100
	1 085 500,00
	1 084 257,89

	Функционирование местных администраций
	451
	01
	04

	4 395 939,25
	4 274 754,69

	Центральный аппарат
	451
	01
	04
	9500001000

	4 338 603,25
	3 217 418,69

	Содержание аппарата управления
	451
	01
	04
	9500001000
	100
	3 904 500,00
	2 876 199,65

	Содержание аппарата управления
	451
	01
	04
	9500001000
	200
	414 103,25
	327 512,52

	Содержание аппарата управления
	451
	01
	04
	9500001000
	800
	20 000,00
	13 706,52

	Содержание аппарата управления
	451
	01
	04
	9500070280
	100
	45 400,00
	45 400,00

	Содержание аппарата управления
	451
	01
	04
	9500081040
	500
	11 936,00
	11 936,00

	Обеспечение деятельности фин. надзора
	451
	01
	06
	9700081020

	52 300,00
	52 300,00

	Обеспечение деятельности фин. надзора
	451
	01
	06
	9700081020
	500
	52 300,00
	52 300,00

	Проведение выборов и референдумов
	451
	01
	07
	9300099990

	272 578,00
	272 578,00

	Проведение выборов и референдумов
	451
	01
	07
	9300099990
	200
	272 578,00
	272 578,00

	Резервный фонд
	451
	01
	11
	9800029990

	10 000,00
	0,00

	Резервный фонд
	451
	01
	11
	9800029990
	800
	10 000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	451
	01
	13

	180 100,00
	180 036,00

	МП Организация создания инф.систем
	451
	01
	13
	25 000 22510
	200
	155 000,00
	155 000,00

	МП Противодействие коррупции в Сушанском с/п
	451
	01
	13
	27 000 22710
	200
	3 000,00
	3 000,00

	Субвенция на осущ. гос. полномочий по определению перечня долж. лиц, уполномоченных составлять протоколы об админ. правонарушениях
	451
	01
	13
	9300070650
	200
	500,00
	500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	451
	01
	13
	9390099970
	200
	4 000,00
	4 000,00

	Другие общегосударственные вопросы ассоциации
	451
	01
	13
	9390099970
	800
	13 100,00
	13 036,00

	Прочие мероприятия (старосты)
	451
	01
	13
	9390099990
	123
	4 500,00
	4 500,00

	Национальная оборона
	451
	02

	287 600,00
	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	451
	02
	03

	287 600,00
	0

	Содержание спец. по воинскому учету
	451
	02
	03
	9300051180

	287 600,00
	0

	Содержание спец. по воинскому учету

	451

	02

	03

	9300051180

	100

	287 600,00
	0

	Пожарная безопасность
	451
	03

	100 000,00
	98 538,00

	Пожарная безопасность
	451
	03
	10

	100 000,00
	98 538,00

	Пожарная безопасность
	451
	03
	10
	2400028010

	100 000,00
	98 538,00

	Пожарная безопасность
	451
	03
	10
	2400028010
	200
	100 000,00
	98 538,00

	Национальная экономика
	451
	04

	3 117 859,16
	2 907 662,48

	Дорожное хозяйство
	451
	04
	09

	3 088 859,16
	2 878 962,48

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог местного значения за счет акцизов
	451
	04
	09
	1100029010

	1 017 152,10
	807 255,42

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог местного значения за счет акцизов
	451
	04
	09
	1100029010
	200
	1 017 152,10
	807 255,42

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2023 год
	451
	04
	09
	1100071520

	1 873 000,00
	1 873 000,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2023 год
	451
	04
	09
	1100071520
	200
	1 873 000,00
	1 873 000,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2023 год
	451
	04
	09
	11000S1520

	98 707,06
	98 707,06

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2023 год
	451
	04
	09
	11000S1520
	200
	98 707,06
	98 707,06

	Расходные обязательства, связанные с иными межбюджетными трансфертами на организацию дорожной деятельности
	451
	04
	09
	11000 21500

	100 000,00
	100 000,00

	Расходные обязательства, связанные с иными межбюджетными трансфертами на организацию дорожной деятельности
	451
	04
	09
	11000 21500
	200
	100 000,00
	100 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	451
	04
	12

	29 000,00
	28 700,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	451
	04
	12
	9390099970
	200
	16 000,00
	15 700,00

	МП Использование и охрана земель
	451
	04
	12
	29000 22910
	200
	10 000,00
	10 000,00

	МП Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сушанского с/п
	451
	04
	12
	26000 22610
	200
	3 000,00
	3 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	451
	05

	2 335 479,59
	2 294 343,98

	Благоустройство
	451
	05
	03

	2 335 479,59
	2 294 343,98

	МП Благоустройство
	451
	05
	03
	50000 00000

	2 335 479,59
	2 294 343,98

	Уличное освещение
	451
	05
	03
	5000027010

	1 072 922,00
	1 033 316,66

	Уличное освещение
	451
	05
	03
	5000027010
	200
	1 072 922,00
	1 033 316,66

	Озеленение
	451
	05
	03
	5000027020

	100 800,00
	100 000,00

	Озеленение
	451
	05
	03
	5000027020
	200
	100 800,00
	100 000,00

	Прочее благоустройство
	451
	05
	03
	5000027040

	443 153,59
	442 423,32

	Прочее благоустройство
	451
	05
	03
	5000027040
	200
	443 153,59
	442 423,32

	Проведение мероприятий, направленных на борьбу с борщевиком Сосновского
	451
	05
	03
	50000 20820

	340 014,00
	340 014,00

	Проведение мероприятий, направленных на борьбу с борщевиком Сосновского
	451
	05
	03
	50000 20820
	200
	340 014,00
	340 014,00

	Расходные обязательства, связанные с иными межбюджетными трансфертами на финансовое обеспечение затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	451
	05
	03
	50000 76210

	64 113,00
	64 113,00

	Расходные обязательства, связанные с иными межбюджетными трансфертами на финансовое обеспечение затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	451
	05
	03
	50000 76210
	200
	64 113,00
	64 113,00

	Расходные обязательства, связанные с иными межбюджетными трансфертами на финансовое обеспечение затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (софинансирование)
	451
	05
	03
	50000 S6210

	27 477,00
	27 477,00

	Расходные обязательства, связанные с иными межбюджетными трансфертами на финансовое обеспечение затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (софинансирование)
	451
	05
	03
	50000 S6210
	200
	27 477,00
	27 477,00

	Прочие мероприятия на реализацию
проектов местных инициатив
	451
	05
	03
	50000 72090

	150 000,00
	150 000,00

	Прочие мероприятия на реализацию
проектов местных инициатив
	451
	05
	03
	50000 72090
	200
	150 000,00
	150 000,00

	Прочие мероприятия на реализацию проектов местных инициатив граждан ТОС (софинансирование)
	451
	05
	03
	50000  S2090

	137 000,00
	137 000,00

	Прочие мероприятия на реализацию проектов местных инициатив граждан ТОС (софинансирование)
	451
	05
	03
	50000 S2090
	200
	137 000,00
	137 000,00

	Социальная политика
	451
	10

	142 000,00
	141 708,60

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъктов РФ и муниципальных служащих
	451
	10
	01
	9390099980
	300
	142 000,00
	141 708,60

	Всего

	11 979 356,00
	11 306 179,64

Приложение № 4
к решению Совета депутатов Сушанского сельского поселения
четвертого созыва
от 25.04.2024г. №247
                                    «Об исполнении бюджета
Сушанского сельского поселения за 2023 год»
Источники финансирования дефицита бюджета Сушанского сельского
поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Кассовое исполнение

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ    ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-540 118,77

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-540 118,77

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-11 846 298,41

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11 306 179,64

	Всего
	0

Справочно:
Численность муниципальных служащих за 12 месяцев 2023 г. составила 4 человека с фондом оплаты труда 2 524 727  руб 37 коп.
Общая численность работников Администрации Сушанского сельского поселения за 12 месяцев 2023 г. составила 9 человек с фондом оплаты труда 3 689 186  руб 94 коп.